



## Prekybos dievo statulėlė atiteko VGTU

Edita Jučiūtė

*Baigiantis 2010 metams mūsų universitetui už gerus veiklos rezultatus buvo įteiktas Vilniaus pramonės, prekybos ir amatų rūmų pagrindinis prizas – prekybos dievo Merkurijaus statulėlė „Už pasiekimus 2010 m. tarp aukštųjų mokyklų“.*

„Vilniaus Gedimino technikos universitetas aktyviai integruojasi į Europos studijų ir mokslo erdvę, rengia šaliai kvalifikuotus specialistus, net 93 proc. VGTU absolventų nesunkiai randa darbą, daugelis jų valstybėje užima aukštus postus arba yra pasiekę puikių mokslo laimėjimų, vadovauja didelėms įmonėms“, – teigė Vilniaus pramonės, prekybos ir amatų rūmų generalinis direktorius Borisas Zaubidovas.

Pasak Boriso Zaubidovo, prizas įteiktas ir už tai, kad VGTU pirmąja Lietuvoje vykdydamas tarptautinius dėstytojų ir studentų mainus, vien 2010 metais laimėti 7 tarptautiniai projektai, pasirašyta 12 sutarčių dėl ES struktūrinių fondų finansuojamų projektų.

Šiandien 16 proc. pagal ERASMUS programą visų iš Lietuvos išsiųstų studentų sudaro būtent VGTU studentai. Bendras universiteto išsiųstų studentų studijoms ir prakti-

kai skaičius – 512, iš jų daugiau nei šimtas atliko praktiką užsienio įmonėse. Į VGTU studijuoti arba atlikti praktiką atvyko 380 studentų. Tarp 500 geriausiai vykdančių ERASMUS programą ES institucijų VGTU pagal praktikų veiklą užima 28 vietą. Lietuvoje mūsų universitetas pirmąja pagal MVG/ERASMUS trumpalaikis akademinio personalo dėstymo vizitus, VGTU mobilumas per pastaruosius penkerius metus yra pats didžiausias Lietuvoje.

VGTU turi daugiau nei 250 partnerių studentų ir dėstytojų mainams Europoje, 2009–2013 m. yra gavęs ES komisijos etiketę „Diploma Supplement label“, liudijančią aukštą studijų tarptautiškumo kokybę.

„Prizas „Merkurijus“ yra gero VGTU bendradarbiavimo su Vilniaus pramonės, prekybos ir amatų rūmų rezultatas. Jis sudaro puikias sąlygas universitetui palaikyti glaudžius ryšius su Vilniaus versli-

ninkais“, – apdovanojimą įvertino VGTU rektorius prof. habil. dr. Romualdas Ginevičius.

Universiteto „Alumni“ klubo prezidentas Vaclovas Kontrauskas pabrėžė, kad VGTU yra puiki mokykla, kurioje galima įgyti paklausią specialybę. V. Kontrausko nuomone, reikia siekti, kad mūsų krašte prigytų vakarietiška praktika, kai darbdaviai, juokais vadinami „galvų medžiotojais“, patys atvyktų į mokymo įstaigas ir rinktųsi būsimus potencialius darbuotojus, gal net mokėtų jiems stipendijas. „Kol kas Lietuvoje tai rečiau pasitaiko, – apgailėstavo V. Kontrauskas. – Norėtumėsi, kad po antrojo, o vėliausiai po trečiojo kurso, darbdaviai universitete ieškotų ir atrastų būsimus konstruktorius, vadybininkus ir kitus specialistus. Universitetas taptų prekės ženklu – tai reiškia, kad jį baigę absolventai nesunkiai rastų gerai mokamą darbą pagal specialybę ir neišvyktų į užsienį.“

## NAUJIENOS: Plėtojami VGTU ryšiai su Indija



*Gruodžio 16 d. universitete lankėsi Indijos ambasadorius Lenkijai ir Lietuvai Deepak Vohra.*

» Ambasadorius Deepak Vohra susitikime su universiteto vadovybe aptarė bendradarbiavimo su Indijos universitetais galimybes.

„Jūs žengiate teisinga linkme pačiu tinkamiausiu laiku. Tolimesni mūsų ryšiai galėtų prasidėti trimis lygiais – studentų mainais, fakultetų bendradarbiavimu bei pasikeitimu mokslinėmis žiniomis“, – apie konkretų bendradarbiavimą kalbėjo Indijos ambasadorius Deepak Vohra. Pasak jo, universitetų ryšiai galėtų plėtotis vadybos ir inžinerinių mokslų srityje.

„Indija žavi savo plėtra, esame įsitikinę, kad ši šalis turi gerą ateitį ir galėtų būti puiki mūsų universiteto partnerė“, – teigė VGTU rektorius prof. habil. dr. Romualdas Ginevičius.

Tiek universiteto atstovai, tiek Indijos ambasadorius atrado daug kultūrinių, istorinių sąsajų, kurios dar labiau skatins partnerystę. Sausio mėnesį Indijos ambasadoriui vėl lankantis Lietuvoje bus aptartos konkrečios tolimesnio bendradarbiavimo tarp Vilniaus Gedimino technikos ir Indijos universitetų detalės.

## NAUJIENOS: Bendradarbiavime su Ulsano universitetu



» 2010 m. pabaigoje Vilniaus Gedimino technikos universiteto Architektūros fakultete lankėsi Ulsano universiteto (Pietų Korėja) Architektūros fakulteto profesorius Jai-Eok Shin. Su šiuo privačiu universitetu VGTU yra pasirašęs bendradarbiavimo sutartį, todėl prof. Jai-Eok Shin atvyko su specialiu Architektūros fakulteto dekanu prof. dr. Suk Bong Kang pavedimu toliau ją plėtoti ir atvežė jo pasirašytą tarpfakultetinio bendradarbiavimo sutartį. (p. 3)



# Stažuotė atveria duris naujoms idėjoms

Aurelija Staskevičienė

*Kol valdininkai samprotauja apie integraciją į Europos ir pasaulio struktūras, aukštosios mokyklos jau seniai tai daro: studentų ir dėstytojų mainai, bendri projektai – universitetų kasdienybė. Milena Medineckienė, VGTU Statybos fakulteto Statybos technologijos ir vadybos katedros doktorantė, neseniai grįžo iš stažuotės Švedijoje. Stažuotės užsienio universitetuose doktorantė vadina profesinio ir asmeninio tobulėjimo mokykla. Jos nuomone, stažuotės skatina mokslo plėtotę, jų metu labiau pajunti pasaulio pulsą ir daug ko išmoksti...*

## Neišvengiami namų darbai

Praėjusių metų pabaigoje doktorantė Milena Medineckienė stažavosi Stokholmo Karališkajame technologijos institute (*Royal Institute of Technology*).

„2010-ieji metai mokslinių tyrimų ir naujos patirties prasme man buvo labai sėkmingi, – sakė doktorantė. – Tris mėnesius stažavausi Budapešto technologijos ir ekonomikos universitete, o baigiantis metams – Stokholme. Abi stažuotės paliko pačius geriausius prisiminimus.“

Naudodamasi proga ji išreiškė norą pasidalyti šia patirtimi ir pateikti keletą rekomendacijų.

„Pirmiausia patarčiau susirasti universitetą, atitinkantį jūsų mokslinio darbo sritį. Aš išsiunčiau daugiau kaip 50 elektroninių laiškų, kuriuose pristaciau savo mokslinio darbo temą, prisistačiau pati. Ieškojau universitetų, kurių reitingai būtų labai aukšti, – neslėpė pašnekovė. – Laiškus dažniausiai adresavau dekanams arba rektoriams. Savo mokslinius tyrimus pateikiau taip, kad ir užsienio universitetų akademikai įžvelgtų naudą, būtų suinteresuoti mane priimti. Nepamiršau pasiūlyti publikuoti bendrus mokslinius straipsnius.“

Į doktorantės elektroninį laišką atsiliepė kolegė iš Stokholmo Karališkojo technologijos instituto. Pašnekovės nuomone, gauti kvietimą stažuotis reiškia, kad atlikta daugiau kaip pusė darbo. „Beliko susirasti finansavimo šaltinį. Kreipiausi į VGTU Užsienio ryšių skyrių, ERASMUS programą, dėl kurios galėjau 3 mėnesius stažuotis Budapešte. Tačiau šios programos pasiūlyta parama buvo per maža norint nuvykti į

Švediją, brangią pragyvenimo atžvilgiu šalį. Tada kreipiausi į Lietuvos mokslo tarybą (pateikiau prašymą, projektą, dalyvavau konkurse). Lietuvos mokslo taryba suteikė paramą mėnesio stažuotei. Esu jiems labai dėkinga“, – sakė doktorantė.

Ji pabrėžė ir kitką – doktorantų apgyvendinimu svečioje šalyje niekas nesirūpina. Kambario nuoma reikia pasirūpinti iš anksto, o tai Stokholme, ieškant nuomos tik vienam mėnesiui, buvo gana keblu. „Man pasisekė: pavyko išsinuomoti kambarį pačiame instituto studentų miestelyje, gyvenau draugiškoje pakistaniečių šeimoje“, – džiaugėsi Milena.

Ir keletas paprastų, tačiau svarbių dalykų: „Reikia mokėti užsienio kalbą, išmanyti etiketą reikalavimus, būti komunikabiliam, maksimaliai išnaudoti bendravimo galimybes, elgtis pagarbiai ir mandagiai, įdėmiai klausyti ir būti aktyviam. Taip pat rekomenduoju pasidomėti šalies, į kurią vyksite, kultūra, istorija, papročiais, bendravimo subtilybėmis, kitų patirtimi.“

Visa tai, doktorantės manymu, garantuoja maksimalią stažuotės naudą.

## Folke Björkas – stažuotės vadovas, grojantis fleita

Paklausta, ar švedai sutiko ją išskėstomis rankomis, Milena šypsosi: „Laikausi principo: būk iniciatyvi. Juk stažuotės misija – pagilinti mokslinius tyrimus ir supažindinti su jais užsienio kolegas. Jaunam mokslininkui tai labai svarbu, nes stažuotė leidžia pasitikrinti, ar eini teisingu keliu. Liaudiškai sakant, kaip šauksi, taip atsilies.“

Pašnekovės stažuotės vadovas Stokholme buvo profesorius Folke Björkas. Švedas, nors dauguma Stokholmo Karališkojo technologijos instituto dėstytojų ir doktorantų – kitataučiai, mat universitetus baigę švedai uždirba pakankamai daug ir nešturmuoja mokslo aukštumų. Kartu su Milena institute stažavosi kinai, irakiečiai, iranietiniai, italai, rumunai ir... vienintelė doktorantė švedė. Šią daugiakalbę jaunųjų mokslininkų kompaniją greitai suvienijo dalykinės diskusijos ir *fikos* – kasdienis trečios valandos kavos gėrimo ritualas. Prie *fikos* – šilti pokalbiai apie statybas, mokslą ir... muziką. O apie muziką todėl, kad profesorius Folke Björkas bažnyčioje groja fleita. Pasiklausyti Advento giesmių ir profesoriaus grojimo Milenai buvo labai malonu.

## Apie stažuotės planus ir ne tik...

M. Medineckienė sako pasirinkusi Karališkąjį technologijos institutą todėl, kad ten daug dirbama su tvariųjų pastatų renovacijų projektais. Šioje mokslo įstaigoje ji galėjo susipažinti su 3 pastatų projektais, išanalizavo 18 alternatyvų, kaip minėtus pastatus galima renovuoti. Jai leido naudotis duomenų bazėmis, kurios nustebino savo įvairove ir resursais. Tačiau, kalbėdama apie savo praktiką, M. Medineckienė vėl prisiminė namų darbus: „Itin svarbu tinkamai pasirengti stažuotei, numatyti tikslus bei uždavinius, suplanuoti darbus. Tikslai gali būti globalūs ir daug apėmiantys, uždaviniai – konkretūs, o planas itin tikslus. Pastarojo kuo griežčiau būtina laikytis visos stažuotės metu. Reikia tinkamai planuoti laiką, susirinkti informaciją, užmegzti



Stažuotė Švedijoje M. Medineckienei buvo gera mokykla



„Finka“ – kavos pertraukėlė su kolegomis

naudingų kontaktų. Stažuojantis galima užsibrėžti ir atlikti tam tikrą dalį savo disertacijos.“

Doktorantės mokslinio darbo tema nagrinėja tvariąją statybą ir renovaciją. „Vertinu pastatus 3 aspektais: aplinkosaugos, socialiniu ir ekonominiu. Numatydama tvariojo pastato alternatyvas, turiu pateikti geriausią sprendimą, kuris dažnai priklauso nuo vartotojo norų (finansinių galimybių, estetinio suvokimo ir pan.).“

Analizuodama švedų pateiktus projektus, naudojausi daugiakriteriniu sprendimų priėmimo metodu, kuriuo naudojamos VGTU Statybos technologijos ir vadybos katedroje. Šis metodas kolegoms Švedijoje buvo naujiena, sulaukiau daug klausimų, todėl išvykdama pasiūliau, jeigu jiems aktualu, kartu rašyti mokslinius straipsnius iš statybos

srities“, – sakė doktorantė ir patikino nebijanti elektroninių laiškų antplūdžio, nes tai tik į naudą.

Grįžusi į Vilnių M. Medineckienė pateikė bendrą mokslinį straipsnį tarptautiniam moksliniam žurnalui „Journal of Civil Engineering and Management“ (WoS duomenų bazė). Sako esanti dėkinga VGTU prorektoriumi prof. habil. dr. Edmundui Zavadskui, dr. Zenonui Turskiui ir bendradarbiams už palaikymą. Tačiau vien palaikymo nepakaktų, jeigu pačiai Milenai ši darbo sritis nebūtų įdomi.

Doktorantė įsitikinusi, kad stažuotės pagerino jos disertacijos turinį ir, be abejo, padėjo užmegzti ilgalaikius ryšius su užsienio mokslininkais ir universitetais, todėl bus galima plėtoti ne vieną projektą ir populiariinti mūsų valstybės mokslo pasiekimus bei vardą pasaulyje.

## Bendradarbiausime su Ulsano universitetu



VGTU AF dekanas prof. dr. R. Buivydas (iš dešinės) ir prof. Jai-Eok Shin

### Atkelta iš p.1

Bendradarbiavimo sutartį VGTU Architektūros fakulteto vardu pasirašė dekanas prof. dr. Rimantas Buivydas.

Susitikimų metu buvo pristatytos abiejų mokyklų studijų programos ir aptartos bendradarbiavimo perspektyvos studijų ir mokslinių tyrimų srityse. Nutarta keistis akademinių ir moksliniais leidiniais, ieškoti dėstytojų ir studentų akademinių mainų ir tiriamųjų vizitų galimybių.

Ateinančią vasarą korėjiečiai planuoja kviešti VGTU Architektūros fakulteto dėstytoją į intensyvaus projektavimo kurso vertinimo komisiją.

Svečiui paliko gerą įspūdį mūsų Architektūros fakulteto studijų prog-

ramos fundamentalumas, baigiamųjų darbų apimtis ir kokybė. Vizito metu profesorius Jai-Eok Shin buvo supažindintas su istorine Vilniaus ir Trakų architektūra, naujausias tendencijas atspindinčiais šiuolaikinės architektūros pavyzdžiais.

Ulsano universitetas – antra Pietų Korėjos architektūros aukštoji mokykla, su kuria VGTU Architektūros fakultetas yra pasirašęs partnerystės sutartį. Jau keleri metai sėkmingai bendradarbiaujame su Kyungpook'o universiteto Architektūros ir statybos fakultetu.

Kiekvieną vasarą vienas Architektūros fakulteto dėstytojas vyksta skaityti paskaitų ir vesti pratybų mienėtos aukštosios mokyklos Archi-

tektūros ir statybos fakulteto studentams intensyvių vasaros kursų metu, o į Vilniaus Gedimino technikos universitetą vienam semestriui iš Korėjos atvyksta studijuoti po vieną architektūros studentą.

Skirtinga įvairių architektūros mokyklų akademinė patirtis savaime skatina išorinių ryšių plėtrą. Tai padeda integruoti įvairių kartų patirtį ir požiūrius, skatina architektūros studentų aktyvumą ir kūrybingumą.

Bendradarbiaudami su užsienio kolegomis, tampame atviresni naujovėms, kokybiškiau įgyvendiname studijų programų tikslus ir uždavinius.

**Doc. dr. Audrius Novickas**  
Architektūros fakulteto prodekanas

# Sporto arenose

## Pagerbti VGTU sportininkai

Praėjusių metų pabaigoje buvo pagerbti mūsų universiteto sportininkai.



Vilniaus meras R. Alekna (iš kairės) sveikino VGTU sportininkus ir trenerius

Gruodžio 15 d. Kauno rotušėje įvyko Lietuvos studentų sporto asociacijos 20-ies metų minėjimas ir geriausių 2010 m. Lietuvos studentų sportininkų pagerbimas. Geriausia VGTU sportininkė pripažinta Karina Bičkutė (imtynės).

Gruodžio 21 d. Vilniaus rotušėje Vilniaus miesto savivaldybė pagerbė sportininkus ir jų trenerius. Meras Raimundas Alekna apdovanojo Pasaulio studentų savignos

imtynių taurės varžybose dalyvavusias Vilniaus Gedimino technikos universiteto studentes: vicečempionę Kariną Bičkutę (per 80 kg svorio kategorija) ir trečios vietos laimėtoją Veslavą Grigorovič (iki 48 kg svorio kategorija).

Padėkos įteiktos ir Pasaulio studentų savignos imtynių taurės varžybų prizininkų treneriui Eugenijui Kriškovic bei lengvosios atletikos veteranų varžybų čempionei treneri Valdai Morkūnienei.

## Vytauto Sakalio rankinio turnyras

Gruodžio 17 d. VGTU Sporto bazėje vyko rankinio turnyras Vytautui Sakaliui atminti. Dalyvavo keturios komandos: Vilniaus „Abipa-SM Tauras“, VGTU, HC Vilnius ir Molėtų SC.

Turnyro nugalėtojais tapo HC Vilnius rankininkai. Vilniaus Gedimino



technikos universiteto rankininkai iškovojo 2 vietą. Treti liko Vilniaus „Abipa-SM Tauras“ rankininkai, ketvirti – Molėtų SC.

Turnyro metu buvo išrinkti kiekvienos komandos geriausi žaidėjai. Jais tapo: Povilas Žarnauskas (HC Vilnius), Deividas Pranka (VGTU), Vytautas Strakšys („Abipa-SM Tauras“) ir Vitalijus Baronovas (Molėtų SC).

Informaciją parengė Sigita Stakytė Sporto ir turizmo klubas „Inžinerija“



# Užgeso šviesi asmenybė

Pačioje 2010 metų pabaigoje, gruodžio 28-ąją, netekome žinomo VGTU pedagogo ir mokslininko Ipolito Nickaus.

Ipolitas Nickus gimė Kaune 1927 m. sausio 1 d. darbininkų šeimoje. Užbaigęs vidurinę mokyklą 1947–1952 m. studijavo Kauno politechnikos institute ir įgijo silikatų technologijos inžinieriaus specialybę. Be to, 1950–1952 m. dirbo mokytoju Kauno 3-iojoje vidurinėje mokykloje.

Sėkmingai užbaigęs studijas I. Nickus nuo 1952 m. rugsėjo 1 d. pradėjo dirbti Chemijos technologijos fakulteto fizikinės chemijos katedros vyresniojo laborantu, o vėliau – silikatų technologijos katedros asistentu.

1953 m. vasario 1 d. jis įstojo į aspirantūrą Sverdlovsko Uralo politechnikos institute. Jo mokslinio darbo tyrimų tema – „Lietų statybinių medžiagų iš kūrinių Kauno elektrinės šlakų gamybos būdai ir savybių nustatymas“. Už teigiamus šių tyrimų rezultatus I. Nickui 1955 m. gruodžio 12 d. buvo suteiktas technikos mokslų kandidato laipsnis.

Sėkmingai apgynęs disertaciją I. Nickus nuo 1956 m. rugsėjo 4 d. pradėjo dirbti KPI Cheminės

technologijos katedros asistentu, turinčiu mokslinį laipsnį. Tada jam buvo 29-eri... Nuo tų pačių metų gruodžio 1 d. I. Nickus tapo Vilniaus aukštosios partinės mokyklos pramoninės gamybos katedros vedėju, o nuo 1958 m. rugsėjo 2 d. pradėjo dirbti KPI vakarinio skyriaus Vilniuje vyr. dėstytoju, dar po 3 metų – Statybos katedros docentu.

1963 m. kovo 22 d. I. Nickus pradėjo dirbti ten, kur dirbo pagrindinį mokslinį darbą – tapo KPI Vilniaus filialo Chemijos katedros vedėju. Šias pareigas ėjo 11 metų, iki 1974-ųjų birželio, po to vėl grįžo į docento pareigas. Tuo laikotarpiu suklestėjo docento I. Nickaus mokslinė veikla. Kartu su kolega doc. A. Kazragiu 1970–2000 m. mokslinėje spaudoje paskelbė 21 mokslinį straipsnį.

Chemijos katedros posėdžiui 1979 m. rugsėjo 7 d. ir 1984 m. rugsėjo 12 d. doc. I. Nickaus pedagoginis mokslinis darbas buvo įvertintas teigiamai. 1986 m. gruodžio 16 d. jis buvo apdovanotas Lietuvos TSR aukštojo ir specialiojo vidurinio



mokslų ministro Garbės raštu. Nors laikas nenumaldomai bėgo, amžius netrukdė doc. I. Nickui dirbti – nuo 2000-ųjų metų jis buvo „Technikos enciklopedijos“ redaktorių tarybos narys, straipsnių autorius ir recenzentas.

Kai Ipolitui suėjo 65-eri, 1993 m. liepos 12 d. jis buvo atleistas iš pareigų pagal metų stažą. Nors buvo ilgalaikėse „atostogose“, ir toliau lankėsi Chemijos katedroje, kur susiformavo vienminčių draugų „keturkampis“: buvęs Termoizoliacijos instituto direktorius profesorius Antanas Kaminskis, Statybinių medžiagų katedros profesorius Albinas Gailius, docentas Ipolitas Nickus ir profesorius Algimantas Kazragis. Keturi draugai, bendraminčiai, iš kurių dviejų jau nebėra...

Brangus Ipolitai, prisiminsime Tave, kol patys būsimė!

Reiškiame nuoširdžią užuojautą Ipolitui Nickaus šeimai ir artimiesiems.

Profesorius A. Kazragis

# VGTU studentai gaudys virtualiuosius „hackerius“

Vilniaus Gedimino technikos universiteto Fundamentinių mokslų fakultetas sėkmingai tęsia virtualios saugumo laboratorijos „Tele-Lab“ kūrimą, kuri finansuojama remiant Europos Komisijai.

Šiuo projektu siekiama suteikti praktinės patirties IT saugumo studijose. Pritaikius laboratoriją „Tele-Lab“, atsiras nauja e. mokymosi sistema praktiniam saugumo mokymuisi per interneto priegai.

Pasak projekto vadovo FMF dekaną prof. habil. dr. Antano Čenio, buvo pasitelkti partneriai iš pasaulinį pripažinimą pelniusių Vokietijos Hasso Platerio instituto. Informacinių technologijų saugumo specialistai šios laboratorijos rezultatus jau pristatė Japonijos, Korėjos ir daugelio Europos šalių mokslinėse konferencijose.

„Didžioji dalis darbų įgyvendinant projektą skirta šios dienos, o ne vakardienos informacinių technologijų saugumo problemoms spręsti, ugdyti aukšto lygio IT saugumo specialistus“, – sakė UAB „nSoft“ direktorius Lukas Radvilavičius, kurio įmonė projekte atlieka pagrindinės techninės dalies realizaciją.

„Duomenų saugumas šiandien labai aktualus, todėl privačios kompa-

nijos vis labiau suinteresuotos turėti stiprius, gerai parengtus IT saugumo specialistus. Tačiau universitete IT saugumo dažniausiai mokoma teoriškai, o mes siekiame tai pakeisti“, – projekto sėkme ir reikalingumu įsitikinusi šio projekto koordinatore VGTU doktorantė Eglė Švedaitė.

„Tele-Lab – virtualioji IT saugumo laboratorija“ informacinių technologijų saugumo mokymus ne tik studentus, bet teiks prieigą privataus sektoriaus įmonių IT vadovams, kad šie galėtų patikrinti savo darbuotojų kvalifikaciją bei turimas žinias.

Projekto vertė – 845 342 Lt, jo kuratorė yra VGTU Fundamentinių mokslų fakulteto Saugos mokslo laboratorija. Projektą finansuoja Leonardo da Vinci paprogramė, kuri yra Mokymosi visą gyvenimą programos dalis, o minėtą programą Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas.

FMF Saugos mokslo laboratorijos inf.

## ŽIEMOS ŠVENTĖ

Sausio 20 d., ketvirtadienį, nuo 12 val. universitete vyks darbuotojų ŽIEMOS ŠVENTĖ!

Šventės metu varžysis mišrios krepšinio, futbolo komandos, rungtyniaus mėgstantieji stalo tenisą, bus traukiama virvė, norintieji galės pasilidinėti.

Bus galimybė susipažinti su kalnų turizmu, šiaurietiško vaikščiavimo sporto šaka.

Šventė vyks Sporto bazėje, Saulėtekio al. 28.

Organizatoriai – Sporto ir turizmo klubas „Inžinerija“ ir Kūno kultūros katedra.

Daugiau informacijos [sportas@vgtu.lt](mailto:sportas@vgtu.lt)

VGTU Geodezijos ir kadastro katedros bei Geodezijos instituto darbuotojai reiškia gilią užuojautą prof. habil. dr. Algimantui ZAKAREVIČIUI dėl mylimo brolio mirties.

Nuoširdžiai užjaučiame Jolantą GRIGELEVIČIENĘ dėl mylimo tėvelio mirties. Statybinių medžiagų katedros darbuotojai

Nuoširdžiai užjaučiame docentą Joną LAZAUSKĄ mirus mylimai mamytei. TIF Transporto vadybos katedros bendradarbiai

ISSN 2029-5170



9 772029 517005

INŽINERIJA

[www.vgtu.lt](http://www.vgtu.lt)

Redakcija:  
vyr. redaktorė Edita Jučiūtė  
žurnalistė Aurelija Staskevičienė  
meno redaktorė Jolanta Šiugždaitė  
kalbos redaktorė Zita Markūnaitė  
fotografas Aleksas Jaunius

Redakcijos adresas:  
Saulėtekio al. 11, 415 k., Vilnius  
tel. 274 4937, v. 9937  
el. p. [inžinerija@vgtu.lt](mailto:inžinerija@vgtu.lt)

SL 342. 1 sp. I. Tiražas 700 egz.  
Spausdino UAB „Baltijos kopija“

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su autorių nuomone.